



Bestyrelsesmøde den 13-11-2023

Deltagere:	Elisa Seehusen – formand Emma Kamp – næstformand Dorthe Meier – forældrerepræsentant Tilde Grebdal – forældrerepræsentant Diana Boxholm – forældrerepræsentant Gitte Stærmose – personalerepræsentant Helle Lindbjerg – personalerepræsentant Britta Rask – sekretær Gitte Isachsen – referent
-------------------	--

Dagsorden:

1. Underskrive referat
2. Orientering om dagligdagen i BUGS

Budget	<p>Ved udgangen af i år 2023 forventes der et budget i balance. På budgettet til næste år er der ingen besparelser på daginstitutionsområdet.</p> <p>Ud fra prognosen falder antallet af børnehavebørn for næste år. Ud fra tallene for næste år ser det ud til at børn i vuggestuen og specialafdelingen holder normeringstallet.</p> <p>I vuggestuen og børnehaven har vi haft uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn er et besøg i institutionen hver andet år, hvor repræsentanter fra forvaltningen møder op og tjekke om forskellige rammer og regler overholdes. De kigger på, om vi har en balance mellem pædagoger og medhjælper på 70 – 30 %. Der bliver vurderet på de fysiske rammer indenfor og udenfor, den pædagogiske hverdag, der kigges på forskellige børnemiljøer, børnenes medbestemmelse, personalets deltagelse i leg, skaber vi legemiljøer som tilgodeser alle børn m.m.</p>
--------	--

Personale	Vi har sagt farvel til 5 medarbejdere som har været fordelt i hele universet. Hver gang en medarbejder forlader institutionen følger der en pose penge med. Vi har et lavt sygefravær på enkelte dage. På længere fraværsdage har vi haft og har flere der har været og er uarbejdsdygtige i længere varende perioder.
Kortlægning	I efteråret har børn fra 4 år og opefter sammen med pædagogerne svaret på et spørgeskema. Forældrene har fået skemaet sendt hjem. Flere forældre har meldt tilbage, at de oplevede at spørgsmålene var uhensigtsmæssigt formuleret f.eks var der stillet 2 spørgsmål i det samme spørgsmål. Der var over 80% som havde svaret – tak for det.
Andet	Dialogmødet den 16. januar med Børne- og Familieudvalget og bestyrelsen afholdes i BUGS fra kl. 17.00 – 17.50

3. Genbesøg af vores plan for årshjul mv.

Materialet fra mødet i Sdr. Omme blev genopfrisket.

Princip for medbragt legetøj i institutionen drøftes på næste møde.

Årshjulet sendes med næste dagsorden.

4. Er der et næste skridt med vores "plakat" og evt. opgaver i den forbindelse

Plakaten skal leve i sin nuværende form og det er vigtigt at den ikke blive glemt.

Ide: Videoklip hvor børnene har reflekteret over plakaten, som kan være på til næste forældremøde.

5. Evt.

Drøftelse af normeringen – hvor mange personale er der til en gruppe børn.

Har vi mulighed for at søge fondsmidler til legeredskaber til legepladsen.

Obs. på at børnene i skoven også får stimuleret den gestikulerende sans.